Camara Mumcupal de Marlana -
Gabinete Vereador Ronaldo Bento e el

Rua Marquês de Potnibal, 40 / Bairro-Rosário — Mariana /NG s

Ú'W)SSEB -5523 Q vereadorronaldobentofeomalcom ”
: idaaido : EAA ª—à C—-&—

Requerimento N.º .XIT /201 .

' 3A S e
LS a Bileto Plenário T DLA

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente ampmª%%gêsº?wq Mesa,

ouvido o Plenário, pará que após apróvado, seja remetida cópia dêéste procedimento ao

Chefe do Poder Executivo e ao SAAE Matiana, para quê nos prazos da lei, encaminhem

as seguintes informações a esta Casa de Leis a respeito da obra do novo reservatório de

água no bairro Rosário:

Na data de 09 de setembro dé 2020 foi recebido no Gabinete deste vereador um

ofício emitido pelo SAAE em resposta ao Requerimento 124/2020 de autoria do edil que

assina abaixo, com as. informações do cronograma: da obra de implantação do novo
reservatório no bairro Rosário, requeiro esclarecimentos relativo às obras que foram mais

uma vez paralisadas:

* Éfatoqueo cronograma apreseritado no oficio supracitado não foi cumprido.

A autarquia SAAE poderia expor justificativa plausível para anão execução

da obra dentro do prazo previsto?

« Vistoque pelo cronograma proposto anteriormente, a entrega.da obra estava

prevista para o final de abril de 2021, o que não ocorreu, a autarquia poderia

apresentar um novo cronograma com data de retomada desta obra e previsão

de finalização?

Quais etapas já foram executadas nesta obra e quais ainda faltam?

Tendo em vista a carência no âbastecimento de água do bairro Rosário, este edil se

manifesta buscando atênder os anseios dos moradores que há muito aguardam a conclusão

desta obra.

Nestes termos,
Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 21 de setembro de 2021.

112
“ RÓNALDO BENTO

: Vereador , E o aan A EA